
 

Zápis z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Levínská Olešnice konaného dne  

14.11. 2022 na Obecním úřadě čp. 94  - kanceláři v Levínské Olešnici  - 18
00

 hodin. 

 
1. Zahájení 

 

Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka obce (předsedající) obce Levínská Olešnice. 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  

Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce, výlepových plochách a byla doručena do každé domácnosti. 

 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. ( příloha č.1). Zastupitelka p. Petra Sklenárová je řádně omluvena z důvodu 

nemoci. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla za ověřovatele zápisu  p. Marka Sankota a p. Alenu Hradeckou, zapisovatelem jmenovala 

p. Radka Militkého. Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným, nikdo nepodal jiný návrh. 

 

Návrh usnesení č. : 

34./                   18./14.11.2022 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice navrhuje za ověřovatele zápisu  p. Sankota  

   Marka a p. Alenu Hradeckou,  zapisovatelem  určuje p. Radka Militkého 

 

hlasování :   pro :   6,        -proti : 0,    -zdržel se hlasování -  0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

Předsedající na začátku veřejného zasedání vyzvala zastupitelku paní Alenu Hradeckou ke složení slibu 

v náhradním termínu.  Paní Hradecká po přečtení slibu pronesením slova ,,slibuji“ a podpisem na připravené 

listině splnila veškeré povinnosti pro výkon mandátu člena zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 

2026. 

 

      Zápis z minulého zasedání ze dne 21.10.2022, což bylo slavnostní ustavující zasedání, které se konalo v KD 

v Levínské Olešnici, byl  vyhotoven a podepsán ověřovateli zápisu podle zákona  o obcích. Nebyly k němu vzneseny 

od zastupitelů žádné připomínky, tudíž  je pokládán za  schválený. 

      Je zde k nahlédnutí, pro zájemce  je k dispozici na OÚ v úředních hodinách. 

 
2. Schválení programu 

Předsedající seznámila s návrhem programu. 

 

Program dle pozvánky: 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

4. Zpráva starostky obce 

5. Projednání Dodatku č. 2 ke SoD č. 2/2022 ,,Výměna střešní krytina na KD Žďár u Staré Paky“ 

6. Projednání Dodatku č. 1 ke SoD č. 3/2022 ,,Oprava části vstupního schodiště ke KD Žďár“ 

7. Projednání Dodatku č. 3 ke SoD ze dne 12.10.2021 na Změnový příkaz č. 3  na akci ,,Dostavba vodovodu LO“ 

8. Schválení Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z LK č. OLP/639/2022 na akci ,,Dostavba vodovodu Levínská 

Olešnice“ 

9. Projednání návrhu na pořízení Změny územního plánu č. 2 včetně projednání souhlasu  s přijímáním žádostí od 

občanů  

10.  Různé 

11. Závěr 

 



Návrh usnesení č. : 

     19./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program (Příloha č. 2) 

 

hlasování :  pro  :  6,       -proti :  0 ,     -zdržel se  hlasování - 0,    usnesení bylo schváleno 

 
3. Kontrola usnesení z minulého VZ 

Za kontrolní výbor vypracovala předsedkyně komise p. Alena Hradecká.  

Usnesení č. 1/21.10.2022 - 17/21.10.2022 splněna 

Zastupitelstvo bere tuto zprávu na vědomí. 

 

 

 4. Zpráva starostky obce za volební období září – začátek listopadu 2022 

  Starostka se ve své zprávě zaměřila na činnost obce v samostatné a přenesené působnosti. 

  V samostatné působnosti jsme se věnovali nákupu nemovitosti čp. 72 v Levínské Olešnici, opravila se lesní    

          cesta p.č. 598/2 ve Žďáru, probíhala stavba ,,Dostavba vodovodu Levínská Olešnice“a firma Šimek  

          Vítězslav zahájila práce na výměně střešní krytiny v KD Žďár. 

  Obec ze zákona zřizuje Jednotku SDH a jednou z povinností členů je průběžné vzdělávání na školeních. 

  Školení jsou podpořena formou dotací, o kterou jsme si požádali na HZS LK.  

  Dále jsme řešili možnosti sjednocení plochy na odpady ve Žďáru. Probíhala jednání s projektantem,  

  geodetem a zástupci Silnice LK, a.s.. Po získání veškerých informací a vyjádření se zastupitelé v této věci   

  rozhodnou. Bude se posuzovat bezpečnost, potřebnost, finanční náročnost, vzhled středu obce a bude je také 

  zajímat názor občanů. 

  Členové Jednotky SDH Levínská Olešnice opravili rotační sirénu a pomohli  ji připevnit na střechu obecního   

  úřadu.  

  V oblasti sociální jsme pomáhali  našemu občanovi vyřizovat vydání OP a zajištění sociálních dávek.  

   V oblasti kulturní jsme měli možnost mezi námi přivítat předního českého fotografa pana Jakuba Ludvíka.  

   Také jsme v KD v Levínské Olešnici uspořádali slavnostní vítání tří našich nejmenších občánků. 

   Poděkování patří členům SDH Levínská Olešnice, mysliveckému spolku Levínská Olešnice a mysliveckému  

   Roubenka z Roztok za pomoc při vysazování stromků v obecních lesích. 

   V přenesené působnosti jsme se věnovali přípravě komunálních voleb a vydali jsme několik Rozhodnutí o  

   povolení kácení dřevin. 

 

   Na obecním úřadě v podzimním období proběhly dvě kontroly : 

   26.září – kontrola hospodaření obce – dílčí audit za měsíce leden až září 2022 s výsledkem : Bez zjištěných  

   závad a nedostatků. 

   25.října – kontrola na činnost v lesním hospodářství – zalesňování – bez zjištěných závad, bude nám   

   proplacena žádost o dotaci ve výši 340 079,20 Kč. 

   Zpráva v plném znění je součástí zápisu. 

   Zastupitelstvo bere tuto zprávu na vědomí. 

 

 
5. Projednání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2/2022 na akci ,,Stavební úpravy – výměna střešní krytiny KD  

    Žďár čp. 53“ 

        Zastupitel Šimek Karel před projednáváním tohoto bodu nahlásil střet zájmů.  

        

        Dne 16.9.2022 zastupitelstvo schválilo  Dodatek č. 1 ke SoD z důvodu pozdního dodání materiálu – střešní krytiny 

        ze strany výrobce. Zhotovitel pan Šimek Vítězslav požádal o prodloužení  termínu předání díla, a to do 18.listopadu 

        2022.  

        V těchto dnech zhotovitel pan Šimek požádal zastupitelstvo o nový termín na předání díla z důvodu nepříznivého  

        počasí a dřívějšího stmívání z důvodu časového posunu hodin. Navržen nový termín 12.12.2022. 

 

Návrh usnesení č. : 

     20./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke SoD č. 2/2022 na 

                                    akci ,,Výměna střešní krytiny na KD Žďár u Staré Paky“. (Příloha č. 3) 

 



   hlasování :  pro  :  5,       -proti :  0 ,    -zdržel se  hlasování – 1 (Šimek K),   usnesení bylo schváleno 

 

6. Projednání Dodatku č. 1ke Smlouvě o dílo č. 3/2022 na akci ,,Oprava části vstupního schodiště ke KD  

    Žďár“ 

   Zhotovitel pan Grof Jan požádal o prodloužení  termínu předání díla z důvodu dlouhé čekací lhůty na dodání  

   potřebného materiálu na zhotovení schodů – pískovce. Dále se provádění díla zkomplikovalo tím, že na budově KD  

   právě probíhá výměna střešní krytiny a na vstupním schodišti je postaveno lešení.   Nový termín předání díla –  

   12.12.2022.  

Návrh usnesení č. : 

       21./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke SoD č. 3/2022 na 

                                  akci ,, Oprava části vstupního schodištěm KD Žďár“. (Příloha č. 4) 

 

 hlasování :  pro  :  6,         -proti :  0  ,      -zdržel se  hlasování - 0,        usnesení bylo schváleno 

 

 

 

7)  Dodatek č. 3 ke SoD ze dne 12. 10. 2021 na Změnový příkaz č. 3 na akci ,,Dostavba vodovodu LO“ 

      TDS Ing. Bobr potvrdil a odsouhlasil vzniklé více práce a méně práce na právě  probíhající  

       stavbě ,,Dostavba vodovodu  Levínská Olešnice“. 

       Součástí dodatku č. 3 ke SoD je Změnový list č. 3 na činnosti  : doplnění technologie na VDJ a ATS, odměrek a    

       doměrek 

- VDJ – doplnění automatického odvzdušňovacího ventilu, doplnění prostupů pro odvětrání  

- ATS – doplnění 4 ks šoupat , přesun umyvadla,  

- Úprava řídícího systému dávkování NaCl – v ATS – tím dojde k úpravě rozvaděče a změně řídícího systému 

– softwaru 

- ATS – zateplení přívodu vody z vrtu do ATS– doplnění izolace a topného kabelu na přívodním potrubí 

- ATS – výměna potrubí přelivů – dle PD měla být ponecháno, silně zkorodované, výměna za nerez  

 

     Dodatek č. 3 včetně Změnového příkazu je  součástí dokumentace k VZ, přeposílá se k odsouhlasení na MZe 

 

     Návrh usnesení č. : 

     22./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke SoD ze dne 12.10.2021 

                                včetně Změnového listu č. 3 na akci ,,Dostavba vodovodu Levínská Olešnice“ (Příloha č. 5) 

     hlasování :  pro  :  6,         -proti :  0  ,      -zdržel se  hlasování - 0,        usnesení bylo schváleno 

 

 

8) Schválení Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z LK č. OLP/639/2022 na Olešnice“akci ,,Dostavba 

vodovodu Levínská Olešnice“ 

Dotaci jsme získali od Libereckého kraje na akci  ,,Dostavba vodovodu Levínská Olešnice“ z fondu ochrany vod 

Libereckého kraje. Jedná se o individuální dotaci a získali jsme 1 999 500 Kč.  

Podle této dotační smlouvy nám již LK převedl na běžný účet obce vedený u KB  90 % dotace, zbývajících 10 % kraj 

uvolní po dokončení akce, po předání kompletního vyúčtování stavby. 

    Návrh usnesení č. :  

    23./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

                                z LK č. OLP/639/2022 ve výši 1 999  500,- Kč na akci ,,Dostavba vodovodu Levínská  

                                Olešnice“ 

 

     hlasování :   -pro : 6 ,         -proti - 0,        -zdržel se  hlasování – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

 



9) Projednání návrhu na pořízení Změny územního plánu č. 2 včetně projednání souhlasu  s přijímáním 

žádostí od občanů  

     Územní plán je základní plánovací dokument každé obce a jednou z pravomocí zastupitelstva je  rozhodování  o  

        pořízení změny územního plánu na základě jemu předložených  návrhů svých vlastních, nebo návrhů od občanů na 

        pořízení změny.  

        řádná změna -  Pořizování změny územního plánu (ÚP) na základě Zprávy o uplatňování ÚP –  

        (zpráva o uplatňování ÚP je schvalovaná zastupitelstvem obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté   

        pravidelně nejméně jednou za 4 roky – § 55 odst. 1 SZ) 

 
        ÚP  LO – vydán 13.11.2009, účinnost 4.12.2009,   pořizovatel ORP Město Jilemnice 
        Změna č. 1 ÚP – vydána 20.12.2017,  účinnost 5.1.2018 ,  pořizovatel ORP Město Jilemnice 
 
       Obec potřebuje provést několik dílčích změn v ÚP, ale máme avizovány některé žádosti od občanů. 
       Pořízení Změny ÚP je finančně náročná záležitost, a proto jsme i v minulosti přistoupili ke spoluúčasti žadatelů –   

občanů na financování těch změn, které zastupitelstvo schválí k realizaci. 
  

 

Návrh na usnesení č. : 

  24./ 14.11.2022    zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje zahájení příprav na pořízení Změny  

                                    územního plánu č. 2 obce Levínská Olešnice. 

                                   Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice dále schvaluje příjímání návrhů na pořízení  

                                    změny územního plánu od občanů s termínem do konce března 2023.  

                                       

 hlasování :   -pro : 6 ,         -proti -0,        -zdržel se  hlasování – 0,      usnesení bylo schváleno 

   

 
11. Různé 

        Kulturní akce pořádané obcí :   

 3.prosince – zahájení adventu – náves LO 

 16. prosince – Vánoční koncert – KD LO 

 17. prosince – turnaj ping-pong v KD LO 

 

        p. Medunová – dotaz – jak může obec pomoct panu J. Paulů, který občas potřebuje dovézt k lékaři a při cestě 

        si potřebuje ještě nakoupit. Pomoc mu v minulosti nabídlo pár místních obyvatel. 

        Starostka – situaci v rodině známe, v minulosti jsem několikrát nabízela pomoc v rámci Pečovatelské služby 

       na kterou obec finančně přispívá, ale vždy to bylo odmítnuto, že to není potřeba. Pokud by šlo o mimořádný  

       odvoz občana k lékaři, tak jsme jako obec schopni tuto službu zajistit, ale nemáme kapacitu vykonávat tuto  

       službu pravidelně  nejenom pro pana Paulů, ale všechny starší spoluobčany.  

       Charita Jilemnice provozuje místní taxi, před několika měsíci jsem zjišťovala, zda by mohli zajíždět také do  

       naší obce. Tehdy mi bylo sděleno, že služba je primárně určena pro Jilemnici. 

       p. Medunová – prý když s Charitou obec sepíše smlouvu, budou jezdit i do Žďáru 

       starostka – toto je pro mě nová informace, prověřím ji a podle zjištěných informací budeme reagovat. 

 

 p. Meduna – mám několik poznámek 

        nelíbí se mi, že mi někdo stále jezdí po mých pozemcích, naposledy u ,,dálnice“, i když jsem tam dal kolíky 

       s páskou, tak tam stejně všichni jezdili. Dřevaři a taky nákláďáci na stavbu lesní cesty. 

       Starostka – vím o tom, že náklaďák s materiálem na opravu lesní cesty přes pozemek projel, a taky jsem  

       slyšela od zhotovitele opravy lesní cesty, že jsi jim vynadal. Neznám důvod, proč zrovna museli jet po louce,  

       když je k dispozici hned vedle obecní cesta.  Požadovala jsem od zhotovitele, aby po louce už nejezdili. 

       Ohledně dřevařů mám informaci takovou, že z obecních lesů se v té době nic neodváželo, těžba a odvoz dřeva  

       probíhala v lesních porostech soukromých vlastníků (tzv. hraběnčino) 

 

      p. Meduna  - Informace pro občany – poslední výtisk – proč nebyl zveřejněný na webu 

      Starostka – šlo o poslední číslo vydané na konci volebního období, které bylo doručeno v listinné podobě do  

      každé domácnosti. Domnívám se, že každý občan měl veškeré  informace k dispozici. To, že se nevložilo na  

      webové stránky obce bylo nedopatřením, které bylo způsobeno z důvodu pracovní vytíženosti, probíhaly práce  

      na dostavbě vodovodu, věnovali jsme se přípravě voleb a navíc  každý přelom volebního období je více  



      zátěžový na čas a stres.   

 

 

12. Závěr 

Poděkování všem přítomným za účast na posledním veřejném zasedání v tomto volebním období. 

        Předsedající poděkovala všem zastupitelům za odvedenou práci v tomto volebním období a těm zastupitelům,  

        kteří znova kandidují, popřála úspěšné volby. 

 

Sankot Marek – poděkoval starostce za práci ve vedení obce. 

 

 

          Konec veřejného zasedaní v 19,30 hodin. 

 
                              

 

Zastupitelstvo obce Levínská Olešnice bere na vědomí : 

- Zprávu starostky obce 

- Kontrolu usnesení z minulého veřejného zasedání  

 

        V Levínské Olešnici dne 19.11.2022 

 

       
Zapsal : Radek Militký 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu :     Starostka obce : 

 

 

 

 


